
 Hvem synes du, at du har et ansvar for til daglig? 

 Hvad er en hjemløs?  

Svar: Det er både dem, der ikke har noget fast sted at bo, og dem, 

der har en fast adresse, men f.eks. af psykiske grunde ikke kan 

klare at være hjemme hos sig selv. 

 Vil du standse op, hvis du kom forbi nogen, der så ud til at 

have brug for hjælp? 

 Hvad gør du, når du møder en tigger på gaden? 

 Hvem skal sørge for dem, der er udsatte i samfundet? 



 Kan man være hjemløs, selv om man har sin adresse et eller 

andet sted?  

Svar:  Ja, det kan man godt. Der er nogen, der lever på gaden, 

fordi de ikke kan klare at være hjemme hos sig selv 

 Kunne du tænke dig at prøve at leve som hjemløs? 

 Hvilke grupper af udsatte kan du komme på?  

Svar: hjemløse, psykisk syge, fattige, stofmisbrugere, psykisk 

udviklingshæmmede, børn, flere?? 

 Er der nogle udsatte, der har større krav på at blive hjulpet 

end andre? 

 Kender du nogen, der hjælper dem, der er udsatte? 

 Svar: kommunens socialforvaltning, læger og hospitaler, private 

omsorgsorganisationer (f.eks. Røde Kors, Red Barnet ), kirken og 

kirkelige organisationer (Kirkens Korshær, Folkekirkens Nødhjælp, 

Caritas), almindelige mennesker som du og jeg 



 Hvor mange hjemløse tror du, at der er i Danmark?  

Svar: Der er mange forskellige måder at gøre tallet op på. 

Socialministeriet har anslået 3-4000. Rådet for Socialt Udsatte 

mener 10-12.000 

 Ved du, hvad Kirkens Korshær er?  

Svar: En kirkelig organisation, der tager sig af udsatte i Danmark 

 Hvem sørger for, at de ældre, der har svært ved at klare sig 

selv, får hjælp? Svar: samfundet, men også en lang række 

frivillige 

 Har vi ansvar for andre end dem, der bor i Danmark? 

 Hvad er Folkekirkens Nødhjælp?  

Svar: En kirkelig organisation, der tager sig af udsatte, først og 

fremmest uden for Danmark 



 Kunne du tænke dig at blive frivillig hjælper for nogle af de 

udsatte? 

 Hvad gør du med det tøj, de sko, de ting, som du ikke 

bruger mere – eller har for meget af? 

 Har lysestumper en værdi?  

Svar: Ja, de kan smeltes om til nye lys, der kan sælges og bringe 

penge ind. 

 Har tøj, man vokser fra eller ikke vil bruge mere, en værdi? 

Svar: 

 Hvad tror du, at Jesus mente med at sige: Du skal elske din 

næste som dig selv? 



 Kender du nogen, der er gode til at hjælpe andre? 

 Hvem synes du, at du har mest ansvar for at hjælpe: din 

familie, dine venner, tilfældige i samfundet og verden? 

 Er du parat til at sætte noget af dit eget til side for andre? 

 Hvad kommer du på af årsager til, at nogle bliver udsatte 

eller hjemløse? 

 Skal man altid prøve at hjælpe, hvis man støder på nogen, 

der har brug for hjælp? 



 Er det OK for dig, at hjemløse, narkomaner og alkoholikere 

sidder på bænkene i gadebilledet? 

 Vil det være OK for dig, hvis narkomaner eller psykisk syge 

flyttede ind i nabohuset? 

 


